


Edição 145
25 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 031-2021 E 032-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
ATO DE PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO DE REEQUILIBRIO A ATA 008-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 0NR1DDJL-SRGQRLVM-9LFUOUFI-EOAKFKRV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



 

 

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

Praça José Robério de Oliveira Batista, s/n, centro, CEP: 

48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Pregão Presencial 031/2021 dia 14/09/2021 às 08:00hs. Objeto: Contratação de empresa 
especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de 
peças, recarga de gás, serviço de instalação e desinstalação de aparelhos de ar 
condicionados nas Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Sátiro Dais, 
Bahia. Editais e anexos, encontram-se no setor de licitação de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 
às 12:00hs, Informações: pelo e-mail licita@satirodias.ba.gov.br. 

 

 

Sátiro Dias, Bahia. 23 de agosto de 2021 

 
 

Sheilha Cristina dos Santos Bispo 
Pregoeira 

 

 

Edição 145
25 de agosto de 2021

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 031-2021 E 032-2021

Certificação Digital: 0NR1DDJL-SRGQRLVM-9LFUOUFI-EOAKFKRV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



 

 

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

Praça José Robério de Oliveira Batista, s/n, centro, CEP: 

48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Pregão Presencial 032/2021 dia 14/09/2021 às 10:30hs. Objeto: Contratação de empresa 
para recarga de cartuchos de toners para impressora a laser monocromática e 
Aquisição de tintas para impressoras jato de tinta a bulk, com execução parcelada, 
mediante requisição das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Sátiro 
Dias, Bahia. Editais e anexos, encontram-se no setor de licitação de 2ª a 6ª feira, horário 
08:00 às 12:00hs, Informações: pelo e-mail licita@satirodias.ba.gov.br. 

 

 

Sátiro Dias, Bahia. 23 de agosto de 2021 

 
 

Sheilha Cristina dos Santos Bispo 
Pregoeira 

 

 

Edição 145
25 de agosto de 2021

Página 4

Certificação Digital: 0NR1DDJL-SRGQRLVM-9LFUOUFI-EOAKFKRV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



 
  

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, - Centro, 

CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO DE REEQUILIBRIO 
FINANCEIRO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2021 

(RESUMO) 
  

Aos vinte e três dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, por determinação do 

Excelentíssimo Senhor PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ, Prefeito Municipal 

de Sátiro Dias, Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, autoriza 

a publicação do resumo do 1º Termo Aditivo a Ata nº 008/2021, tendo como objeto a 

aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios para suprir demanda de Kits escolares 

da Rede Municipal de ensino de Sátiro Dias, de acordo com o Programa Nacional de 

Alimentação Escolar (PNAE), Lei Nº 13.987, através da empresa ALCIR MENDES 
MURITIBA JUNIOR EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n° 11.823.193/0001-05. 

 

ITENS E VALORES REAJUSTADOS  
 

Item Produtos Valor Registrado R$ Valor Solicitado R$ 

03 Macarrão tipo espaguete R$ 37,00 R$ 54,76 

04 Leite em pó tipo integral R$ 248,85 R$ 278,71 

05 Farinha de milho em flocos  R$ 28,50 R$ 33,06 

08 Café R$ 69,50 R$ 90,35 

 

 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim RANGEL 
DE SOUZA COSTA, Secretário Municipal de Educação. 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, ESTADO DA BAHIA, EM 23 DE 
AGOSTO DE 2021. 
 

 

 

 

Rangel de Souza Costa  
Secretário M. de Educação   

 

Edição 145
25 de agosto de 2021

Página 5

ATODE PUBLICAÇÃODO 1º TERMOADITIVO DE REEQUILIBRIO A ATA 008-2021

Certificação Digital: 0NR1DDJL-SRGQRLVM-9LFUOUFI-EOAKFKRV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias


	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 031-2021 E 032-2021

	ATA
	ATO DE PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO DE REEQUILIBRIO A ATA 008-2021


		2021-08-25T16:29:54-0300




